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معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت که مسکو تاکید دارد  هیچ یک از نامزدهای واجد شرایط لیبی حتی سیف الاسلام قذافی پسر دیکتاتور مخلوع لیبی نباید از حق نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
محروم شود. بوگدانوف خاطرنشان کرد: این کشور به صورت تاریخی جامعه ای قبیله ای داشته به این معنی که جایگاه قبایل مختلف در آن از اهمیت زیادی برخوردار بوده است بنابراین من فکر می کنم که دکتر 
سیف الاسلام و کسانی که او را حمایت می کنند شامل برخی قبایل در برخی از بخش های لیبی باید بخشی از فرایند سیاسی لیبی به همراه دیگر احزاب سیاسی در شهرهای طبرق، مصراته و طرابلس باشند.
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ریسک سیاسی تعطیلی دولت 
آمریکا 

 یکی از دستیاران دونالد ترامپ گفته است 
که تعطیلی بخشی از دولت آمریکا به دلیل 
اخــتــلاف بــا کنگره بــر ســر بــودجــه، ممکن 
اســت تا روز ســوم ژانــویــه که کنگره بعدی 
ــه یابد. کــارش را شــروع خواهد کــرد، ادام
ترامپ تصور می کرد می تواند با انداختن 
توپ در زمین دموکرات ها فرافکنی کند 
و محبوبیت خود را افزایش دهد بنابراین 
در مقابل دوربین های تلویزیونی باافتخار 
اعلام کرد که دولت را تعطیل خواهد کرد 
اما پس از آن که نتوانست کنگره را متقاعد 
کند و با افزایش فشار افکار عمومی، در 
چرخشی 180 درجه ای عملًا دموکرات ها 
را عامل این مسئله دانست. ترامپ در حال 
فاصله گرفتن از سیاست حزبی مرسوم بوده 
و با اتخاذ سیاست های جنجالی، حمایت 
جمهوری خواهان را از سیاست هایش به 
حداقل رسانده و به عامل مهم شکاف درون 
حزبی بدل شده است. وی هم اکنون صرفاً 
بر اساس غریزه و در جهت جلب نظر پایگاه 
رأی خود رفتار می کند مسئله ای که ساختار 
مستقر و حتی هم حزبی هایش را به شدت 
ناراحت کرده است. نظرسنجی های اخیر 
نشان می دهد وی چندان نیز در ایــن راه 
موفق نبوده چراکه 51 درصد مردم آمریکا، 
ترامپ و جمهوری خواهان را عامل تعطیلی 
دولــت می دانند و 57 درصــد نیز مخالف 
ساخت دیوار در مرز مکزیک هستند. ترامپ 
که ورود به عرصه انتخابات را پس از شکست 
در انتخابات میان دوره ای مجلس نمایندگان 
ــرده، افــزایــش فشارهای  ــاز ک با سرعت آغ
می کند؛  حس  به خوبی  را  داخلی  رقبای 
شــایــد تنها گزینه وی افــزایــش اقــدامــات 

پوپولیستی در ماه های آینده باشد.

رئیس جمهورآمریکا پاتریک شاناهان، معاون پنتاگون و 
رئیس پیشین بوئینگ رابه سرپرستی وزارت دفاع منصوب 
کرد.شاناهان به گفته ترامپ فردی به "شدت بااستعداد" 
است. شاناهان برخلاف ماتیس سابقه نظامی ندارد و 
از فعالان بخش خصوصی است.دانا وایت سخنگوی 
پنتاگون در این بــاره گفته است که در دوران انتقال 
مسئولیت به پاتریک شاناهان، ژنرال متیس او را کمک 
خواهد کرد. از جمله وظایف وزیر دفاع جدید راه اندازی 
بخش نظامی فضایی است، موضوعی که مقامات پنتاگون 

روی خوشی به آن نشان نــداده انــد.  شاناهان در سال 
1986 وارد شرکت بوئینگ شد و در بخش کامپیوتر در 
ساخت بوئینگ 777 همکاری داشت. شاناهان در دوران 
حضور خود در بوئینگ سلسله مراتب اداری را طی و پست 
های مدیریتی را از آن خود کرد و مدیریت سیستم دفاع 
موشکی بوئینگ را نیز بر عهده گرفته بود. این بیزنس من 
پیشین حتی در بخش های تجاری بوئینگ نیز فعالیت 
های گسترده ای داشت و در دوران خدمتش به دلیل 
بازیابی بوئینگ 757 به »مِستر فیکس ایت« معروف شده 

بود و در ساخت و بازسازی بسیاری از مدل های بوئینگ 
نقش بسیار گسترده ای را ایفا کرده است. در سال 2017 
دونالد ترامپ با هدف گسترش بخش نظامی ایالات 
متحده پاتریک شاناهان را که کارنامه بسیار موفقی در 
بوئینگ داشت به وزارت دفاع آورد و وی به عنوان معاون 
پنتاگون برگزیده و تبدیل به سی و سومین معاون پنتاگون 
شد. از آن جایی که وی هم در بخش فعالیت های نظامی 
بوئینگ و هم در بخش تجاری موفقیت های بسیار مهمی 
را تجربه کرده بود، ترامپ امیدوار بود با حضور او در 
وزارت دفاع نیروی نظامی ایالات متحده را ارتقا و بهبود 
ببخشد. اکنون بعد از برکناری جیمز متیس پاتریک 
شاناهان  درصــورت تایید سنا جایگزین وی در وزارت 
دفاع  می شودو باید دید که آیا با اهدافی که ترامپ در سر 

دارد می تواند خود را وفق بدهد یا خیر.

قاب بین الملل

لینکلن،  ــام  ــ ــراه ــ آب ــه  کـ ای  نـــامـــه 
آمریکا،  جمهور  رئیس  شانزدهمین 
به مناسبت کریسمس نوشته بود در 
یک حراجی به قیمت 60 هــزار دلار 

فروخته شد.

ترامپ رئیس پیشین بوئینگ را سرپرست وزارت دفاع کرد 

یک بیزنس من در قامت وزیر دفاع؟ 

شریفی- شش روز از مذاکرات پنج جانبه صلح 
با طالبان که دولــت افغانستان به دلیل مواضع 
تروریست ها بزرگ ترین غایب آن بود، نگذشته 
که رئیس جمهور این کشور ترکیب کابینه اش را 
به هم زده است. این تصمیم در حالی گرفته شده 
که دونالد ترامپ دستور خروج نیمی از نظامیان 
آمریکایی در افغانستان را صادر کرده است.  حالا، 
اشرف غنی، پنج ماه مانده به انتخابات ریاست 
جمهوری سال 2019، اسدا... خالد را به عنوان 
سرپرست وزارت دفاع افغانستان و امرا... صالح 
را به عنوان سرپرست وزارت کشور معرفی کرده 
است. این دو نفر برای این که به صورت رسمی وزیر 

شوند، باید تایید مجلس نمایندگان افغانستان را 
بگیرند. در حالی که برخی این تصمیم را پاتکی به 
پروژه مذاکره که دولت را در موضع ضعف قرار داده 
بود ارزیابی می کنند، برخی نیز حضور چهره های 
سرشناس در پست های دولتی از سوی اشرف غنی 
را تلاش برای جلب حمایت های سیاسی در آستانه 
انتخابات می دانند. اسدا... خالد، از قوم پشتون 
است و 49 سال دارد. او در دور نخست حکومت 
حامد کرزی والی قندهار بود و سپس رئیس عمومی 
امنیت ملی شد. سازمان های مدافع حقوق بشر 
بارها وی را به اتهام اعمال شکنجه و بازداشت افراد 
در زندان های خصوصی مورد انتقاد قرار داده اند 

اما او این اتهامات را رد کرده است. امرا... صالح نیز 
که از شخصیت های بانفوذ در دنیای سیاسی قوم 
تاجیک است، در دوران ریاست جمهوری حامد 
کرزی رئیس امنیت ملی بوده است. هر دوی این 
افراد از مخالفان سرسخت طالبان و پاکستان ـ که 
متهم به حمایت از شورشیان شده است ـ هستند، 
اما هر دو در برخی موارد به شدت از اشرف غنی نیز 
انتقاد کرده اند. انتصابات جدید اتهاماتی را مطرح 
کرده اند که بر مبنای آن اشرف غنی سعی در خنثی 
کردن مخالفان احتمالی خود در انتخابات آینده و 
در کنار خود قرار دادن آن ها دارد. اشرف غنی برای 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری به پشتیبانی 
اقوام مختلف افغانستان نیاز دارد. اما خصومت 
بی وقفه خالد و صالح با طالبان و پاکستان می تواند 
تلاش در راه دست یابی به راه حل صلح آمیز برای 
پایان دادن به جنگ 17 ساله در افغانستان را نیز 

دشوار کند.

رئیس جمهوری افغانستان 2 چهره مخالف پاکستان را به کابینه آورد 

پاتک غنی به پروژه مذاکره با طالبان 

نخست وزیر اسبق پاکستان به 7 سال زندان محکوم شد 

نوای زندان برای  نواز
دادگاه مبارزه با فساد اقتصادی 
در پاکستان محمد نــواز شریف، 
نخست وزیــر اسبق این کشور را 
به هفت سال زندان محکوم کرد.
نواز شریف کلیه اتهامات دادگاه را 
رد کرده و گفته که این محاکمه با 
اهداف سیاسی برگزار شده است.

در حکم دادگاه آمده است که نخست وزیر پیشین پاکستان 
نتوانسته است درباره مشروعیت منابع خود برای خرید 
یک کارخانه فولادسازی در عربستان سعودی توضیحات 
قانع کننده ای ارائــه دهد. وی ماه ژوئیه سال گذشته از 
سوی یک شعبه دیگر دادگاه مبارزه با فساد اقتصادی به 

اتهام خرید یک آپارتمان لوکس در 
لندن با استفاده از اموال دولتی به 
10 سال زندان محکوم شده بود اما 
بعد از حدود دو ماه زنــدان، دادگاه 
تجدید نظر این حکم را نقض و نواز 
شریف و دخترش را از کلیه اتهامات، 
مبرا دانست. در زمانی که نــوازدر 
زندان بود حزب او در انتخابات سراسری شکست خورد 
و عمران خان بازیکن سابق کریکت و رهبر حزب تحریک 
انصاف با شعار مبارزه با فساد مالی در آن انتخابات شرکت 
کــرد، بیشتر کرسی های پارلمان را به دست آورد و به 

نخست وزیری رسید.

حزب نتانیاهو با انتخابات زودهنگام پارلمانی موافقت کرد 

نقشه »بی بی« برای فرار از مهلکه 
حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست وزیــر رژیم 
صهیونیستی ، تأیید کرد که همه احزاب حکومت ائتلافی این 
رژیم با برگزاری انتخابات پارلمانی پیش از موعد در آوریل آینده 
موافقت کردند.کابینه نتانیاهو  اکنون با اختلاف یک کرسی از 

اکثریت شکننده در پارلمان برخوردار است پس از آن که 
آویگدور لیبرمن، رهبر حزب "اسرائیل خانه ما"، کابینه 

ائتلافی اسرائیل را ترک کرد.لیبرمن در توضیح 
استعفای خود بنیامین نتانیاهو، را به ضعف در 

مقابل حماس و خودداری از حمله گسترده به 
این گروه در نوار غزه پس از ماه ها درگیری 

متهم کرده بود.نتانیاهو ملقب به بی بی 
که از 10 سال پیش در قدرت است هم 

اکنون به دلیل مخالفت دو حزب مذهبی اکثریت پارلمانی ناتوان 
از تصویب قانونی درباره نظام وظیفه اجباری یهودیان ارتدوکس 
در ارتش اسرائیل است. در این حال، نخست وزیر اسرائیل به 
اتهام فساد مالی در معرض خطر پیگرد قانونی قرار گرفته است. 
دادستان کل اسرائیل، آویشایی ماندبلیت، گفته است که تصمیم 
نهایی اش را در این باره در سال 2019 خواهد گرفت.به باور 
بسیاری از کارشناسان، نخست وزیر اسرائیل قصد دارد با 
برگزاری انتخابات پیش از موعد پارلمانی دستگاه قضایی 
اسرائیل را دور بزند و با پیروزی در انتخابات حقانیت 
خود را تقویت کند. آخرین نظرسنجی ها پیروزی 
حزب لیکود را در انتخابات پارلمانی آینده پیش 

بینی می کنند.

توافق آتش بس در شهر »الحدیده« یمن به مثابه 
جوهر روی کاغذ باقی مانده است.سخنگوی 
ــورد نقض  47 م از ثبت  نیروهای مسلح یمن 
آتش بس در الحدیده توسط متجاوزان همزمان 

ــرای نــظــارت بر  بــا ورود هیئت ســازمــان ملل ب
آتش بس به الحدیده خبر داد. از بامداد سه شنبه 
هفته گذشته توافق بین گروه های یمنی درباره 
آتش بس در شهر الحدیده وارد مرحله اجرا شد 

اما از آن زمان تاکنون ائتلاف متجاوز سعودی 
بارها ایــن آتش بس را نقض کــرده اســت. بندر 
الحدیده اصلی ترین مسیر ارســال کمک های 
بشردوستانه به یمن است.تاکنون چند بار برای 
پایان دادن به جنگ یمن تحرکاتی صورت گرفته 
اما هر بار با کارشکنی عربستان و متحدانش به بن 
بست رسیده است.همزمان،پدافند هوایی ارتش 
و کمیته های مردمی یمن موفق به سرنگونی یک 

پهپاد ائتلاف سعودی در صعده شد. این پهپاد، 
یک نوع پهپاد پیشرفته ساخت چین است که 
توانایی حمل چهار موشک از نــوع AR-1 در 
ارتفاع هفت هزار و 200 متری را دارد و نسخه 
پیشرفته تر این نوع پهپاد حتی می تواند تا 400 
کیلوگرم بمب را با خود حمل کند.شبکه خبری 
توصیف  در   2016 دسامبر  چین،   »CCTV«
این پهپاد در گزارشی نوشت، همه می دانند 

که پهپاد  سی.اچ-CH-4( 4( پرنده مشهوری 
است که همزمان قابلیت شناسایی و تهاجمی 
دارد و اولین پهپاد در نوع خود است که به خارج 
از چین صــادر می شود.پدافند هوایی ارتــش و 
کمیته های مردمی یمن، شهریور گذشته برای 
نخستین بار این نوع پهپاد پیشرفته ساخت چین 
را در »جیزان« هدف قرار داده و آن را سرنگون 

کرده بود.

47 مورد نقض آتش بس در الحدیده همزمان با ورود هیئت سازمان ملل 

ریاض همچنان آتش بس را نقض می کند 


